CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2417/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco na Avenida
Renato Santini altura do número 411 –
Parque das Hortências.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco na Avenida Renato Santini altura do número 411 – Parque das Hortências.

Solicitamos a operação tapa-buracos na Avenida Renato Santini, na altura do
número 411, no bairro Parque das Hortências.

O trecho mencionado encontra-se em estado precário, com buracos que
comprometem a segurança viária, colocam em risco a integridade física de motoristas,
motociclistas, ciclistas e pedestres, além de causarem danos materiais aos veículos que
transitam diariamente pela via.

A conservação adequada da malha viária é essencial para o bom fluxo do
tráfego urbano e demonstra o compromisso do Poder Público com a mobilidade e o bem-estar
da população.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 5 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 46RD3YR07VSMV4K8
		2025-05-05T16:47:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T16:47:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T16:47:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura